Ares? Non enim recordati sunt quod dictum est : *Ne circumspicias speciem alienam. Propter speciem mulieris multi perierunt* [“]; et : *Cum muliere aliena ne sedeas omnino* [“]. Et iterum : *Nunquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant?* aut *ambulare super prunas, ut non comburantur plantae ejus?* Sic, qui ingreditur ad mulierem proximi, non erit mundus cum tetigerit eam [“]. Et iterum : *Non concupiscat pulchritudinem ejus (mulieris) cor tuum, ne capiaris nutibus illius* [“]. Cum saltatrice ne assiduus sis, nec audias illam, ne pereas in efficacia illius [“]. Et iterum : *Qui se existimat stare, videat ne cadat* [“].

- 1009.

CAPUT XIV.

C Vide etiam quae dixerint viri sancti de prophetis et apostolis Domini nostri. Nullum porro sanctum animadvertis frequenter fuisse conversatum cum virginibus aut adolescentioribus virorum uxoribus vel viduis, quas devitandas esse divinus docet Apostolus “.

Inspiciamus quomodo in Dei timore homines sancti vixerint. De Moyse et Aaron scriptum est quod relationes et contubernia ipsorum fuerint cum viris qui ipsis adhaerent. Idem est de Josue filio Nun. Nulla mulier fuit cum illis; sed ipsi soli, scilicet viri cum viris, ministerium suum cum Deo impleverunt. Præterea populum monuerunt ut, quotiescunque castra moverentur,

⁴³ Eccli. ix, 8. ⁴⁴ Ibid., 12. ⁴⁵ Prov. vi, 27, 28, 29. ⁴⁶ Ibid., 25. ⁴⁷ Eccli. ix, 4. ⁴⁸ 1 Cor. x, 12. ⁴⁹ 1 Tim. v, 11.

A quælibet tribus seorsim incederet, omnesque viri cum tribu sua essent; mulieres vero seorsim cum mulieribus pone exercitum sequebantur. Sic, tanquam populus sapiens, profecti sunt, juxta præceptum Domini, filii Israel, ne, propter mulieres, ulla turbatio exoriretur. Castrorum acies pulchro concinnoque ordine procedebat, absque scandali occasione. Id expresse testantur Scripturæ sacrae dicentes: Filii Israel perrexerunt per medium maris Rubri.

Tunc cecinit Moyses et filii Israel
carmen hoc Domino, et dixerunt :
*Cantemus Domino : gloriose enim
magnificatus est* ¹¹. Postquam Moy-
ses Dei laudes canere cessavit, Ma-
ria, ipsius et Aaron soror, sumpsit
tympanum in manu sua; egressæ-
que sunt omnes mulieres post eam,
et ipsæ, vice sua, cecinerunt. Sic-
que seorsim cantaverunt viri cum
viris, et deinde mulieres seorsim
cum mulieribus.

Legimus etiam Eliseum et Giezi
filiosque prophetarum congrega-
tos fuisse in timore Domini: nul-
lam vero invenimus mulierem quæ
cum eis habitaverit. Idem reperi-
mus de Michæa et prophetis omni-

⁷⁰ Exod. xiv., 29. Notandum est in *textu Hebraico*, sicut in *Vulgata h̄ic tantum exprimi sensum* *siccii maris*. Nec tamen minus certum est mare istud quod *siccis pedibus illi* Israel calcarunt, suisce mare *vocatum in textu Hebraico et Syriaco* mare *Suph*, id est, *algosum*; quia sinus *Arabicus*, ibi designatus, alga marina abundans est. *Vulgatae translatio semper* mare *Suph* *vertit per* *mare rubrum*. *Authenticitatem* *hujus epistola* in *dubium* *revocat* D. de *Premagny*, quia S. Clemens, vel potius *Syriacus translator*, *conservavit* *vocem Hebraicam* *Suph*. Hac occasione dicit adnotator *mare istud esse ignotum*; sed *vox Suph* *frequenter adhibetur* in *Scripturis*, ut in *prævia dissertatione demonstratum* est. *Santes Pagninus*, in *sua versione Bibliorum*, ubique/ideem *verbū Suph* *conservavit*. Sed *quidam*, sicut S. Paulus (*I Tim. 1, 6, 7*), *aberrantes conversi sunt in vaniloquium, volentes esse legis doctores, non intelligentes neque qua loquuntur, neque de quibus affirmant.* ⁷¹ Exod. xv. ⁷² *Diu Giezi laudabiliter vixit in obsequio Eli sei, donec avaritia mancipium factus, dominis sui maledictionem incurrit.*